
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 55 DEL 24-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 24-01-2014
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.
Lgs. 163/2006 per fornitura di un motoveicolo per il comando di Polizia Municipale -
C.I.G. Z9D0D69BBE - Aggiudicazione definitiva.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione del Dirigente del Settore Polizia Municipale e - Mobilità n. 181 ( R.G
1277) del 18/11/2013 è stato stabilito di provvedere all’acquisto di un motoveicolo per il
Comando di Polizia Municipale;
- con procedura concorrenziale a mezzo della piattaforma telematica Start  sono stati invitati a
presentare offerta vari operatori economici inseriti all’interno della categoria “ Automezzi-
veicoli, ciclomotori biciclette” del sistema telematico S.T.A.R.T Comuni della Piana;
- nel termine stabilito, ovvero il 12 dicembre 2013 entro le ore 15.00, sono pervenute due
offerte di cui una soltanto ammissibile in quanto l’altra priva della sottoscrizione digitale
prevista dall’art. 46 comma 1 bis del codice dei contratti;

DATO ATTO che l’offerta presentata dall’impresa Firenze Motor s.r.l di Firenze, ha un
prezzo di € 5.500,00, oneri fiscali esclusi;

ATTESO che onde procedere all’aggiudicazione definitiva si è proceduto a verificare il
possesso da parte dell’Impresa aggiudicataria dei requisiti generali richiesti per la
partecipazione ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006, acquisendo agli atti:
 Certificazione di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate Ufficio di Firenze;
 Certificato del casellario penale generale ed assenza misure di prevenzione del legale
rappresentante;
 Documento unico di regolarità contributiva;



DATO ATTO altresì che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Dirigente del
Settore Polizia Municipale e Mobilità Dott. Paolo Bagnoli;

RITENUTO pertanto di procedere alla aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto a
favore dell’Impresa Firenze Motor s.r.l di Firenze;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che in data 21/01/2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z9D0D69BBE attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA la Delibera di Giunta n. 142 del 26/9/2013 con cui l’Ente ha aderito alla
sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23
giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L: 31 agosto 2013 n. 102 e con Decreto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con cui il Comune è stato
inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

DETERMINA

di dichiarare aggiudicataria della fornitura di un motoveicolo per il comando di Polizia1.
Municipale l’impresa Firenze Motor s.r.l di Firenze con un prezzo di € 5.500,00
oneri fiscali esclusi per un importo complessivo di € 6710,00;

di impegnare la spesa complessiva di € 6710,00 sul capitolo  63510 prenotazione di2.
impegno n. 2013/4117;

di dare atto che si procederà alla stipula del contratto nei termini previsti dall’art. 113.
del D. Lgs. n. 163/06;

di dare atto inoltre che  l’esecutore del contratto è obbligato a costituire cauzione4.
definitiva a garanzia dell’esecuzione della prestazione da versare ai sensi del comma 1
dell’art. 113 del Codice dei Contratti;

di dare atto che si procederà alle comunicazioni dell’esito di gara ai sensi dell’art. 795.
del D. Lgs. n. 163/06 con le modalità ivi previste;

di dare atto che l’esito di gara verrà altresì pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 del D.6.
Lgs. n. 163/2006, sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino, sul sito web dei
Comuni della Piana e sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti.

di dare atto altresì del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui7.
al D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 7 DEL 24-01-2014 - Reg. Gen. N. 55 DEL 24-01-2014 – Pag.
2

Comune di Sesto Fiorentino



di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari ed all’ufficio Economato e8.
Provveditorato per i provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 24-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 7 DEL 24-01-2014 - Reg. Gen. N. 55 DEL 24-01-2014 – Pag.
3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.
Lgs. 163/2006 per fornitura di un motoveicolo per il comando di Polizia Municipale -
C.I.G. Z9D0D69BBE - Aggiudicazione definitiva.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4117/1

Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi
dell'art. 125 del D.lgs 163/2006 per fornitura di un
motoveicolo per il comando di polizia municipale -
aggiudicazione definitiva a Firenze Motor srl -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 63510     COD. 2.03.01.05
Acquisizione beni materiali polizia municipale: mezzi di
trasporto

28/01/2014 6.710,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 6.710,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 7 DEL 24-01-2014 - Reg. Gen. N. 55 DEL 24-01-2014 – Pag.
4

Comune di Sesto Fiorentino


